[ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND Việt Yên, ngày        tháng  4  năm 2024

GIẤY MỜI

Dự buổi làm việc về công tác phát triển du lịch cộng đồng,

khai thác giá trị văn hóa làng cổ Thổ Hà, chùa Bổ Đà

trong Tour du lịch văn hóa Hà Nội - Bắc Giang

           Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng

Kinh tế, Phòng Quản lý đô thị, Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao;

- Điểm du lịch sinh thái Trường Đại học Nông-Lâm BG;

- Ban quản lý Di tích Quốc gia đặc biệt chùa Bổ Đà;

- Ban quản lý di tích Đền thờ Tiến sĩ Thân Nhân Trung;

- Ban quản lý di tích đình, Chùa, Từ chỉ Thổ Hà;

- Chủ tịch UBND các xã: Vân Hà, Tiên Sơn.

Thực hiện Công văn số 577/SVHTTDL-QLDL ngày 05/4/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang về việc tổ chức buổi làm việc với các

huyện, thị xã về công tác phát triển du lịch cộng đồng; Giấy mời số 52/GM-

SVHTTDL ngày 04/4/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, trong đó, Sở

VHTTDL tổ chức làm việc về công tác phát triển du lịch cộng đồng, khảo sát, tọa

đàm khai thác giá trị văn hóa làng cổ Thổ Hà, chùa Bổ Đà trong Tour du lịch văn

hóa Hà Nội - Bắc Giang. UBND thị xã mời các đại biểu tham dự buổi làm việc:

1. Khảo sát tại làng Thổ Hà, xã Vân Hà

1.1. Thành phần:

- Sở VHTTDL: Lãnh đạo Sở VHTTDL; Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở:

Quản lý Du lịch; Quản lý DSVH; Trung tâm Thông tin và Xúc tiến Du lịch; Bảo

tàng tỉnh.

- Thị xã Việt Yên:

+ Lãnh đạo UBND thị xã;

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung

tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao, phòng Quản lý đô thị, phòng Tài nguyên và

Môi trường.

- Xã Vân Hà:

+ Chủ tịch UBND xã Vân Hà;

+ Ban Quản lý di tích đình, Chùa, Từ chỉ Thổ Hà;

2

+ Đại diện Ban lãnh đạo thôn Thổ Hà và Hợp tác xã du lịch làng cổ Thổ Hà.

 (Chủ tịch UBND xã Vân Hà mời các thành phần ở xã Vân Hà tham dự làm việc)

1.2. Thời gian: Từ 13h30’, ngày 09/4/2024 (Thứ Ba).

1.3. Địa điểm: Khảo sát tại làng Thổ Hà, xã Vân Hà.

2. Tọa đàm tại UBND thị xã Việt Yên

2.1. Thành phần: Các đại biểu như kính gửi.

2.2. Thời gian: Từ 15h30’, ngày 09/4/2024 (Thứ Ba).

2.3. Địa điểm: Tại Phòng họp tầng 5, Trụ sở liên cơ quan UBND thị xã.

(Có chương trình chi tiết kèm theo).

3. Công tác chuẩn bị

3.1. Giao UBND xã Vân Hà chuẩn bị địa điểm để khảo sát, làm việc, báo cáo

các nội dung liên quan, đảm bảo công tác vệ sinh môi trường…

3.2. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin:

- Tham mưu Báo cáo kết quả công tác phát triển du lịch của thị xã trong Quý

I, nhiệm vụ 9 tháng cuối năm 2024, định hướng đến năm 2025; trong đó đánh giá

thực trạng, kết quả, đề xuất phát triển du lịch cộng đồng (theo Công văn số 577/

SVHTTDL-QLDL ngày 05/4/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch), công

tác bảo tồn, khai thác giá trị văn hóa làng cổ Thổ Hà, chùa Bổ Đà và các điểm du

lịch trên địa bàn thị xã trong Tour du lịch văn hóa Hà Nội - Bắc Giang (theo Giấy

mời số 52/GM-SVHTTDL ngày 04/4/2024) báo cáo gửi về UBND thị xã (qua

Văn phòng HĐND và UBND thị xã trước 16h30’ ngày 08/4/2024.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị các điều kiện phục vụ

buổi làm việc.

3.3. Các đại biểu tham dự chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị.

Đề nghị các đại biểu tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cáp Trọng Đạt

CHƯƠNG TRÌNH

Dự buổi làm việc về công tác khai thác giá trị văn hóa làng cổ Thổ Hà, chùa Bổ Đà

trong Tour du lịch văn hóa Hà Nội - Bắc Giang

(Kèm theo Giấy mời số:        /GM-UBND ngày        tháng 4 năm 2024 của Chủ tịch UBND thị xã Việt Yên)

TT Thời gian Nội dung Địa điểm Thực hiện Thành phần

1
13h30’ -

15h30’

Khảo sát tại làng Thổ Hà, xã Vân

Hà, thị xã Việt Yên.

Khảo sát thực tế

tại làng Thổ Hà,

xã Vân Hà (các

đại biểu tập trung

có mặt tại Đình

làng Thổ Hà từ

13h30’ để làm

việc)

UBND xã Vân Hà chủ

trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Lãnh đạo UBND thị xã

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Trung tâm VH-TT&TT

- Phòng Quản lý đô thị;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch UBND xã Vân Hà.

- BQL di tích đình, Chùa, Từ chỉ Thổ Hà;

- Đại diện Ban lãnh đạo thôn Thổ Hà và

Hợp tác xã du lịch làng cổ Thổ Hà.

2
15h30’-

15h40’
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Phòng họp Tầng

5 - Trụ sở liên cơ

quan UBND thị

xã

Văn phòng HĐND và

UBND thị xã

- Như kính gửi.

3

3

15h40’-

15h50’

Báo cáo kết quả công tác phát triển

du lịch của thị xã trong Quý I, nhiệm

vụ 9 tháng cuối năm 2024, định

hướng đến năm 2025 và các nội

dung theo chương trình làm việc

Phòng Văn hóa và

Thông tin

4
15h50’-

16h20’

Tọa đàm thảo luận các nội dung về

các điều kiện bảo tồn, khai thác giá

trị văn hóa làng cổ Thổ Hà, chùa

Bổ Đà và các điểm du lịch trên địa

bàn thị xã trong Tour du lịch văn

hóa Hà Nội - Bắc Giang

Trung tâm Thông tin và

Xúc tiến Du lịch, Sở

VHTTDL

5
15h50’ -

16h30’
Kết luận Hội nghị Lãnh đạo Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch

		datct_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T13:43:44+0700

		2024-04-08T13:45:18+0700

		2024-04-08T13:45:34+0700

		2024-04-08T13:46:11+0700

		2024-04-08T13:46:27+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T13:46:54+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T13:47:08+0700